

Kastamonu Tabiat Turizmi Sempozyumu'nun Ardından

Ceren AYDIN
Bilim Doktoru

Kastamonu Tabiat Turizmi Sempozyumu, 22-26 Kasım 2021 tarihlerinde Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi öncülüğünde, T.C. Kastamonu Valiliği, T.C. Kastamonu Belediyesi ve T.C. Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı'nın (KUZKA) katkılarıyla Kastamonu'da düzenlendi. Kastamonu ilinin sahip olduğu tabiat turizmi potansiyelinin ve geleceğinin konuşulduğu kongreye; çok sayıda üst düzey bürokrat, dernek, akademisyen ve katılımcı katıldı. Sempozyumla birlikte Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi fuaye alanında Kastamonu Sanat İşleyen Eller, Yöresel Lezzetler Kadın Girişimciler Kooperatifi El Sanatları Sergisi açıldı ve sergi sempozyum süresince ziyaretçilerini ağırladı.

Sempozyum; Kastamonu Milletvekili Metin Çelik, Kastamonu Valisi Avni Çakır, Kastamonu Belediye Başkanı R. Galip Vidinlioğlu, Kastamonu Üniversitesi rektörü Prof. Dr. Ahmet Hamdi Topal ve Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Alptekin Sökmen'in açılış konuşmalarıyla başladı. Açılış konuşmalarında, Kastamonu ilinin sahip olduğu tabiat turizmi potansiyelinin bireysel veya kurumlar bazında tek tek ele alınmasının Kastamonu turizmini geliştiremeyeceği, Kastamonu ilinin sahip olduğu turizm potansiyelinin geliştirilmesinde tüm kurumların koordine bir şekilde hareket etmesinin önemli olduğu vurgulandı. Vali Avni Çakır söz konusu koordinasyonun sağlanması için valiliğin üzerine düşeni yapacağını belirtti.

Tabiat Turizmi Sempozyumu öğleden sonra "Yöresel Kalkınmada Kadın Girişimciliği Kastamonulu Kadınlar ve Bir Tabiat Unsuru Olarak Yöresel Lezzetler ve El Sanatları" paneliyle devam etti. Panelin moderatörlüğünü Atılım İnşaat Taahhüt Turizm İşletmecilik Değerleme Anonim Şirke-

tinden Duygu Ece Aydın yaptı. Panelistler ise *Kastamonu Sanat İşleyen Eller, Yöresel Lezzetler Kadın Girişimciler Kooperatifi Başkanı Serpil Durgut, Taşköprü Köy Üret Kadın Girişimciler Kooperatifi Başkanı Behiye Ekinci, Sarı Konak Kadın Girişimciler Kooperatifi Başkanı Mihriban Tüfekçi ve Daday Kadın Girişimciler Derneği Başkanı Dr. Aysın Turpoğlu*'ydu. Panelde kooperatif ve dernek başkanları Kastamonu'da kadının yerini, istihdamını ve yerel turizme katkılarını ifade ettiler.

Sempozyumun ikinci günü ise Abana, Ağlı, Araç, Azdavay, Cide, Daday, Devrekani ve Taşköprü Belediye Başkanlarının katıldığı "*Kastamonu'nun Tabiat Çekicilikleri ve İlçelerimizin Tabiat Turizmi Potansiyeli*" başlıklı paneller devam etti. Paneller öğleden önce ve öğleden sonra olmak üzere iki oturumda tamamlandı. Öğleden önce yapılan oturumun moderatörlüğünü Prof. Dr. Alptekin Sökmen, öğleden sonra gerçekleştirilen oturumun moderatörlüğünü ise Prof. Dr. Erol Turan üstlendi. Belediye Başkanları ilçelerini tanıtıcı sunumlarla birlikte tabiat turizmi özelinde neler yaptıklarını ve neler yapmayı planladıklarını aktardılar. İkinci günün saat 17:00'da başlayan çevrimiçi paneli ise "*Bir Tabiat Turizmi Çekiciliği Olarak Bozulmamış Kırsal Miras Türkiye ve Kastamonu'dan Başarı Öyküleri*" başlığıyla Prof. Dr. Füsün Baykal tarafından çevrimiçi ortamda tamamlandı. Panelistler, Kırsal Turizm Derneği Başkanı Ziraat Mühendisi Nedim Zurnacı, İzbeli Konağı sahibi ve işletmecisi Sabiha İzbeli, Balabanağa Çiftliği sahibi ve işletmecisi Nahide Oğuzbalaban, İksir Resort Town sahibi ve iş insanı Sema İksir Aydın, Yanık Ali Konağı işletmecisi Dr. İsmail Menteş ve Şadıbey Çiftliği sahibi ve iş insanı Av. Ahmet Esen'di. Panelistler tecrübelerini ka-



The poster for the Kastamonu Nature Tourism Symposium 2021 features a green and white color scheme. At the top, it displays the logos of Kastamonu University, Kastamonu University Faculty of Tourism, and the Kastamonu Nature Tourism Association. The main title 'KASTAMONU TABİAT TURİZMİ SEMPOZYUMU' is prominently displayed in white text on a green background. Below the title, the dates '22-26 Kasım 2021' are listed. A central collage of six images shows various natural landscapes, including mountains, waterfalls, and lakes. At the bottom, the text 'TABİAT TURİZMİ VE ORMANCILIK ALANINDA İHTİSASLAŞAN TEK ÜNİVERSİTE' is written in white on a green background, followed by the logos of Kastamonu University, Kastamonu University Faculty of Tourism, and the Kastamonu Nature Tourism Association. The footer contains the event location 'YER: Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi*', the nature of the event 'Bildiri Sunumları Çevrimiçi Yapılacaktır.', and the contact information 'Forum ve Aktiviteyeri Olanakları Öğrenci Yürütme Yürütülecektir. İletişim: <https://tabiatturizmissempozyumu.kastamonu.edu.tr/>'.

tılmacılarla paylaşarak, tabiat turizmine yönelik görüşlerini ilettiler.

Tabiat Turizmi Sempozyumunun üçüncü günü öğleden önce iki oturumla devam etti. Öğleden önceki ilk oturum *"Sürdürülebilir Tabiat Turizmi Bağlamında Rekreasyon Alanlarında Ziyaretçi Yönetimi Ana Çizgileri"* başlığı altında Balıkesir Üniversitesi Turizm Fakültesi, Rekreasyon Yönetimi bölüm başkanı Prof. Dr. Ali Kemal Gürbüz tarafından gerçekleştirildi. Öğleden sonraki ikinci oturum ise Doç. Dr. Aydoğın Aydoğdu moderatörlüğünde *"Tabandan Tavana Kalkınmada Yerel Eylem Grubu Dernekleri ve Bir Tabiat Çekiciliği Kırsal Turizm Yaklaşımları"* başlıklı forumla devam etti. Forum katılımcıları; Araç Yerel Eylem Grubu Derneği Başkanı Aziz Özelci, Cide Yerel Eylem Grubu Derneği Başkanı Serdar Kaptan, Devrekani Yerel Eylem Grubu Derneği Başkanı Vet. Gül Banu Çiçek Bideci ve Taşköprü Yerel Eylem Grubu Derneği Başkanı Ceyhun Çorbacı'ydı. Yerel Eylem Grubu Başkanları ilçelerinde gerçekleştirdikleri faaliyetleri ve ilçelerin kalkınmasına fay-

da sağlamak için ileride gerçekleştirmeyi planladıkları projelerini aktardılar. Sempozyumun öğleden sonraki oturumu ise Abana, Ağılı, Araç, Azdavay, Cide, Daday, Devrekani ve Taşköprü Belediye Başkanlarının katıldığı *"Kastamonu'nun Tabiat Çekicilikleri ve İlçelerimizin Tabiat Turizmi Potansiyeli"* başlıklı panelle devam etti. Panelin moderatörlüğünü Prof. Dr. Yavuz Demirel yaptı. Belediye Başkanları ilçelerini tanıtıcı sunumlarıyla beraber yaptıkları ve yapmayı planladıkları projelerini aktardılar.

Sempozyumun dördüncü gününde bilimsel bildirilerin sunumu yapıldı. Çevrimiçi ortamda toplamda 58 araştırmacı tarafından hazırlanan 34 bildirinin sunumu gerçekleştirildi. Kastamonu ilinin sahip olduğu tabiat turizmine yönelik olarak yerel halk, işletmecilik, gastronomi, yerel basın gibi birçok araştırma alanında hazırlanan bildiriler, Ilgaz Dağları ve Küre Dağları Sanal Salonlarında sunuldu. Dördüncü günün akşam oturumunda ise Kırklareli Üniversitesi'nden Doç. Dr. Mehmet Han Ergüven tarafından *"Kastamonu İçin Bütünleşik Tabiat Turizmi Fırsatları Glamping, İklim Terapisi, Orman Banyosu ve Dijital Detoks"* başlıklı çevrimiçi konferans gerçekleştirildi.

Sempozyumun son günün öğleden önceki oturumunda, Kastamonu Dağcılık ve Doğa Sporları Derneği (KADASK) Başkanı Dr. Alp Arslan moderatörlüğünde *"Bir Maceradır Kastamonu"* başlıklı forum gerçekleştirildi. Forum katılımcıları; gezgin ve TV programcısı İsmail Şahinbaş, gezgin, gezi programları yapımcısı ve iş insanı Adem Salcıoğlu ve Doğa Gezginleri Derneği (Gezginder) Başkanı Minadiye Kaya'ydı. Forumda Kastamonu'ya yönelik tabiat turizmi farkındalığının nasıl sağlanması gerektiği, hangi kurumların eş zamanlı çalışması gerektiği üzerine fikirler sunuldu. Öğleden sonraki oturum Prof. Dr. Alptekin Sökmen'in moderatörlüğünde *"Kastamonu'da Tabiat Turizm Yatırımları"* başlıklı panelle başladı. Panelistler, ASÜER Yatırım ve Danışmanlık A. Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Aydoğın Süer, Tatilya Resort Hotel (Abana) yatırımcısı ve iş insanı Muharrem Sıvar ve Led City Limited Şirketi adına Celal Güler'di. Yatırımcılar Kastamonu'nun önemli bir tabiat turizmi potansiyeline sahip olduğunu gelecekte

bu pastadan pay almak istediklerini ve bu amaç için Kastamonu'da yaptıkları yatırımları ve yapacakları yatırımları ekonomi, istihdam ve sosyo-kültürel değerler çerçevesinde aktardılar. Sempozyumun son oturumu ise Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) Doğa, Gençlik ve Alternatif Turizm İhtisas Başkanı Mustafa Demir tarafından "Doğa ve Macera Turizminde Başarı Hikâyeleri: Kastamonu İçin Öneriler" başlığı altında çevrimiçi konferans olarak yapıldı.

Kastamonu Tabiat Turizmi Sempozyumu genel olarak değerlendirildiğinde sempozyumun kamu kurumlarından özel sektör yatırımcılarına doğru bir yol izlediğini ifade edebiliriz. İlk üç

gün kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, dernek ve kooperatiflerin katılımıyla geçen sempozyum; dördüncü gün bilimsel oturumlarla birlikte akademisyenlerin sahne almasına olanak sundu. Sempozyumun son günü ise elini taşın altına koyan riski üstlenen yatırımcılara söz verildi. Kısaca turizmde sacın ayağı diyebileceğimiz tüm paydaşların sahne aldığı sempozyum gerek Kastamonu Üniversitesi öğrenciler gerekse yerel halk tarafından ilgiyle takip edildi.

Ceren AYDIN, Dr., Bağımsız Araştırmacı, PK: 37942 - Merkez/ Kastamonu.

E-Posta: cerendiktas@gmail.com

ORCID: 0000-0001-8325-5743

Uluslararası Turizm Karikatürleri Yarışması Ödül Töreni

Leyla ŞİŞİK

Bilim Uzmanı

Anatolia Turizm Akademisi tarafından düzenlenen Uluslararası Turizm Karikatürleri Yarışması'nın ödül töreni 26 Kasım 2021 tarihinde İstanbul'da, Four Points by Sheraton Kağıthane Otelinde yapıldı. 2009 yılından bu yana her yıl düzenlenen *Uluslararası Turizm Karikatürleri Yarışması*'nın koordinatörlüğünü Anatolia Turizm Akademisi Koordinatörü Prof. Dr. Nazmi Kozak yürütüyor. Dereceye giren karikatürcülere para ödülü ve tatil ödülleri sunulan yarışma, Er Yatırım Turizm ve İnşaat A.Ş.'nin ana sponsorluğunda düzenlenmekte olup, ulaşım sponsoru olarak Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı (TGA), Medya sponsorluğu için ise "turizm gazatesi.com" yarışmaya destek verdi. Yarışmada ödül alanlar için düzenlenen gezilerin sponsorluğunu ise Mercan Turizm üstlendi. Etkinliğe turizm sektörü çalışanları, karikatür sanatçıları, akademisyenler, sponsor kurum ve kuruluş temsilcilerinden oluşan bir grup katıldı.

Covid-19 pandemisi dolayısıyla, zamanında yapılamayan, 2019 ve 2020 yıllarına ait ödüllerin sunum törenleri bu etkinlikte bir arada gerçek-

leşti. Bu iki yarışmada derece alan karikatürcülere ödülleri eşzamanlı olarak takdim edildi. Yarışmanın 2019 yılındaki teması "Havalimanı", 2020 yılındaki teması ise "Covid-19 ve Turizm" idi. "Yetişkinler" ve "Gençler" olmak üzere yarışmalar iki kategoride düzenlendi. Gençler kategorisine 16 ve daha alt yaş grupları, yetişkinler kategorisine ise 17 ve daha üst yaşlardaki karikatür sanatçıları katıldı. Yarışmaya 2019 yılında 56 ülkeden 733 karikatürcü 1284 eser ile başvurdu. 2020 yılında ise 64 ülkeden 703 karikatürcü 1323 eser gönderdi. Yarışmada karikatürler iki aşamalı olarak değerlendirildi. Birinci aşamada "Ön Değerlendirme Jürisi" gönderilen toplam eserleri değerlendirerek, finale kalan karikatürleri belirledi. İkinci aşamada, finale kalan eserler ikinci bir elemeye tabi tutularak, nihai değerlendirmeye kalacak eserler belirlendi. Son aşamada ise dereceye giren eserler seçildi. Ulusal ve uluslararası seçici kurul üyeleri tarafından yapılan bu değerlendirmede her iki yarışmada toplam 16 eser dereceye girdi.